28
4

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР

                            2025 й.
	№ ______
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        2025 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.02.2022 № 196
«Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, администрируемых администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации                         от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации                         от 10.06.2025 № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок администрирования доходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, администрируемых администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.02.2022 № 196.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр финансовой отчетности» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Центр финансовой отчетности» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Глава администрации

   Э.В. Шаймарданов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от «___»_______________2025г. №____

Изменения, которые вносятся в Порядок администрирования доходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, администрируемых администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
В приложении к Порядку администрирования доходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, администрируемых администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан внести следующие изменения:

1. Исключить строки:

«

	706 2 02 45453 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание виртуальных концертных залов
	Поступление межбюджетных трансфертов на создание виртуальных концертных залов
	Статья 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	706 2 02 45454 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание модельных муниципальных библиотек
	Поступление межбюджетных трансфертов на создание модельных муниципальных библиотек
	Статья 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	706 2 19 45160 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских округов
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджета городского округа

	Статья 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

».

2.
Дополнить после строки:
«

	706 2 02 49999 04 7405 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на премирование победителей республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом»
	Поступление межбюджетных трансфертов на премирование победителей республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом»
	Статья 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

          »

строкой следующего содержания:

«

	706 2 02 49999 04 7406 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (предоставление единовременных компенсационных выплат тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в рамках проекта «Городской тренер»)
	Поступление межбюджетных трансфертов на предоставление единовременных компенсационных выплат тренерам-преподавателям, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в рамках проекта «Городской тренер»
	Статья 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

           ».
_1223975723.psd